
 

 
 

 چکیده

هـاي نـوین بـراي    کارگیري فنـاوري امروزه افزایش روز افزون تولید اطلاعات در حوزه بهداشت و درمان، موجب به مقدمه:

 ها، ایجاد مدارك پزشکی الکترونیکـی اسـت کـه    اطلاعات در این حوزه شده است. یکی از این فناوريبرداري مناسب از بهره

ها شناخته شده اسـت. هـدف پـژوهش حاضـر،     به عنوان سیستمی با ارزش جهت دسترسی به اطلاعات بیمار در بیمارستان

ارومیه از نظر فنی، سازمانی، نیروي انسـانی  هاي آموزشی درمانی دانشگاه علوم پزشکی بررسی و مقایسه وضعیت بیمارستان

 و قانونی جهت استقرار مدارك پزشکی الکترونیکی بود.

  1391پژوهش حاضر از نوع مطالعات توصیفی تحلیلی و کـاربردي بـوده کـه بصـورت مقطعـی در سـال        روش پژوهش:

مورد مطالعه بود. در این مطالعـه از روش   هاينفر از مدیران ارشد و میانی بیمارستان 98انجام گرفت. جامعه پژوهش شامل 

هـا در ایـن   سرشماري استفاده گردید و جامعه پژوهش به عنوان نمونه پـژوهش در نظـر گرفتـه شـد. ابـزار گـردآوري داده      

پژوهش، پرسشنامه دو قسمتی براي تعیین میزان آگاهی جامعه پژوهش و بررسی وجود الزامـات مربـوط بـه اسـتانداردهاي     

 هت اجراي مدارك پزشکی الکترونیکی بود. روایی و پایایی پرسشنامه توسط پژوهشگر مورد ارزیابی قـرار گرفـت   مورد نیاز ج

 مورد تحلیل قرار گرفت. SPSSها از طریق نرم افزار آماري و داده

 هــاي مــورد مطالعــه از بــین پــنج بیمارســتان مــورد مطالعــه، آگــاهی افــراد جامعــه پــژوهش در بیمارســتان هــا:یافتــه

در حد متوسط ارزیابی شد. از لحاظ وجود الزامات (فنی، سازمانی، نیروي انسانی و قانونی)، تفاوت معنی داري بین میـانگین  

هـا  ها وجود داشت. و سایر بیمارستانبین بیمارستان طالقانی با بقیه بیمارستان یکیالکترون یپزشک مدارك استقرارامتیازات 

 نداشتند.داري با هم اختلاف معنی

از بین پنج بیمارستان مورد مطالعه، بیمارستان امام خمینـی بـا بیشـترین میـانگین امتیـاز از لحـاظ وجـود        گیري: نتیجه

الزامات براي استقرار مدارك پزشکی الکترونیکی بیشترین آمادگی و پس از آن بـه ترتیـب بیمارسـتان سیدالشـهداء و رازي     

 سـازي   باشـند. ایـن در حـالی اسـت کـه پیـاده      دارك پزشـکی الکترونیکـی مـی   سـازي م ـ داراي آمادگی لازم جهـت پیـاده  

و سـرعت رسـیدگی بـه    دسترسی مردم به خدمات سـلامت  ، ماریب یمنیا، سلامت خدمات تیفیکمدارك پزشکی الکترونیکی 

هـا جهـت   بیمارسـتان گـردد  هاي سلامت می شود، از ایـن رو پیشـنهاد مـی   بیماران را افزایش داده و منجر به کاهش هزینه

                                                                    استقرار مدارك پزشکی الکترونیکی، اقدامات لازم را انجام دهند.                             

 هاي آموزشی درمانی، خدمات بهداشتیمدارك پزشکی الکترونیکی، بیمارستان واژه هاي کلیدي:
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